
 

Bílenecký občasník č. 1/2020 
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vás seznámila s aktuálním děním v naší obci a jejích 
částech.                                                                                    starostka 

 
1. POPLATKY V ROCE 2020 

Poplatek za komunální odpad - v roce 2020 zůstává stejný jako 

v předchozích letech, tj. 350Kč/osobu/rok. 
Poplatek je splatný:                                    
a) jednorázově nejpozději do 31. 3. 2020; 
b) ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31. 3. a 30. 9. 2020; 
hotově na pokladně obecního úřadu nebo bezhotovostní platbou na účet 
obce č. 8329441/0100. Do zprávy pro příjemce uveďte prosím poplatek za 
komunální odpad a své jméno. 
Každá další popelnice bude zpoplatněna dle vyjádření Technických služeb 
města Chomutova částkou 1239,-Kč/rok s četností svozu 1 x za 14 dní. 
 

Poplatek za psy se v roce 2020 neplatí. 

 
2. TŘÍDĚNÍ ODPADU – JEDLÉ OLEJE A TUKY 
Nevylévejte již použitý kuchyňský olej do odpadů, šetřete životní 

prostředí. Stačí olej doma slévat do PET lahví a uzavřené PET lahve (s 

max. objemem 2 litry)vhazovat do nádoby za budovou Obecního úřadu.  
Olej je pak určen k ekologické likvidaci, kterou pro naši obec zajišťuje 

firma Černohlávek oil. 

 

Do sběrné nádoby: 

PATŘÍ: - přepálený rostlinný olej a tuk v pevně uzavřených a 

neporušených PET lahvích. 

NEPATŘÍ: - směsný (komunální) odpad; 

  - živočišné tuky (sádlo, lůj); 

  - motorový olej;  

  - plast (krom lahví s olejem); 

  - sklo; 

  - papír; 

 

  - nápojové kartony (europack); 

  - baterie, elektromateriál; 

  - textil a obuv; 

  - biologický odpad; 

  - zdravotnický materiál. 

 
3. PTAČÍ CHŘIPKA ZPĚT V ČESKÉ REPUBLICE 
V České republice se opět objevila ptačí chřipka. Minimalizujte prosím 

preventivně zamezení styku s divokým ptactvem. V případě zvýšené 

nemocnosti či úhynu drůbeže kontaktujte Krajskou veterinární správu pro 

Ústecký kraj. 

4. KUTURNÍ AKCE 1. čtvrtletí roku 2020  
 22. 02. 2020 Zábava, téma: hororová noc od 20:00 hod.; 

 
 29. 3. 2020 Královna Kapeska, hudební divadlo Karlín - rodinný 

muzikál, který baví děti i dospělé nejen svým aktuálním příběhem, 
ale i chytlavou hudbou, efektními choreografiemi, nádhernými 
kostýmy a bohatou výpravou. Výjimečné je i obsazení muzikálu. 
Více na http://www.pixapro.cz/kralovna-kapeska/.  
Představení začíná v 11.00 hod., odjezd kolem osmé hodiny. 
V řešení je ještě možná návštěva Zrcadlového sálu Pavla Kožíška 
v odpoledních hodinách. Cena 400,- Kč/osoba (běžná cena 
vstupenek v kategorii č. 1 a 3 je 790,- a 590,- Kč). 
Závazné přihlášky do 20. 02. 2020 společně s platbou na OÚ. 
 

5. UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
Upozorňuji občany, kteří neoprávněně užívají obecní pozemky 
k uskladnění různých materiálů, aby tyto materiály odstranili do konce 
února 2020. V případě neodstranění bude účtován poplatek dle Obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství (platná od 17. 6. 2019) za umístění skládek.  Sazba poplatku 
činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den 10,- Kč.  
 
6. OMEZENÍ VEČERNÍCH ÚŘEDNÍCH HODIN  
V pondělí 03. 02. 2020 a 17. 02. 2020 budou z důvodu čerpání dovolené 
zrušeny večerní úřední hodiny.  
 

 

http://www.pixapro.cz/kralovna-kapeska/

